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welcome...



We are delighted to welcome you to the world of
EllaPure, where we believe passionately that
products put on the skin should be as pure, 
natural and as fresh as possible.  

At EllaPure we have formulated products 
without using Parabens (these are synthetic preservatives
widely used in the cosmetic industry).  

In addition our products do not include SLS or SLES, a
chemical detergent often found in many personal care
products and a known irritant. 

Many scientists now agree with the increasing evidence
that these ingredients are best avoided.

We use the purest of ingredients from certified organic
suppliers , who are verified by the Soil Association, and
our Essential Oils are sourced from Aromatherapy Trade
Council Members.

We guarantee that our products are not tested on 
animals and we only source ingredients from 
sustainable resources.

We are proud to be British and are members of
BuyBritish.com

For your peace of mind we offer a full, no quibble 30 day
money back guarantee (14 days for Nutrition).
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Charity
EllaPure has created a special partnership with
Marie Curie and the Sharon Norman Trust. Sharon
worked most of her adult life in the world of Direct
Sales and was tragically taken from us by Cancer
last year at just 53 years of age. The trust has
received the donation of the copyright of The
Very Essence guide book to Aromatherapy, which
to date has sold over 250,000 copies. EllaPure has
a number of ways it will be using the book to raise
money that will go straight into the community
through Marie Curie and the Trust to pay for 
community support. Marie Curie helps around
25,000 terminally ill patients in the community and
hospices every year, and gives tremendous 
support to the patients’ families.

Host an EllaPure Party

Be amongst the first people EVER to
experience the wonderful EllaPure 

Health and Beauty Products!

Receive FREEproducts!

Are you interested in learning more about how
natural products can improve your health?

(Ask your Consultant for details)

Are you looking for:

Extra Cash? 

Flexible Working Hours?

To be your own boss?

Then we’re looking for you! 

(See the back page for details)



aromatherapy to go
EllaPure - Fresh | Natural | Organic | Paraben Free | SLS Free



STRESSYwith Clary Sage, Geranium 
& Rose

Help combat the stresses and strains of
the day with this powerful blend, which
also has a strong effect on balancing 
emotional tension such as feelings of
loneliness, resentment, fretfulness, shock,
lack of confidence, grief, guilt, and
even jealousy.

SEXYwith Patchouli, Mandarin 
& Ylang Ylang

This cheeky blend gives you an extra
boost of energy and a euphoric feeling.
The aphrodisiac properties will also help
with nervous tension, irritability and 
emotional guilt. 

This range uses Pure Organic Essential Oils in beautiful Rollerballs,
Massage Oils and Glass Candles. Blended for the 'person' not just
the condition, whilst also delivering a beautiful aroma.

SLEEPYwith Lavender, Marjoram 
& Petitgrain

Find it hard to get to sleep or find it
hard to stay that way? This beautiful
blend is for you!

WAKEYwith Lime, Bergamot 
& Coriander

Give your body an extra boost with this
blend, designed to kick-start or keep
your body going, giving you maximum 
performance when you really need it.
This combination will lift your spirits and
help give you back energy after illness.

GLASSCANDLES

Using Aromatherapy candles is an
excellent way to introduce Essential
Oils to your world. 

When your candle burns, it releases
the Essential Oil to the air around you
and when you breathe in the aroma
your olfactory cells transmit impulses
to your brain making you feel
relaxed, invigorated or sexy 
according to the Essential Oils’ 
properties. Think about how the smell
of fresh bread makes you feel 
hungry!

We use organic Essential Oils at a
high strength ratio.  

All our candles are handmade in the
UK and the process used ensures that
an even distribution of oils is 
introduced to the wax so the 
wonderful Essential Oil aroma will last
throughout the 50hr burn time. We
use paper core wicks with 100% 
natural fibres to give a cleaner, 
slower burn while also reducing any
carbon build-up.

It is important not to leave naked flames burning 
unsupervised.

Approx. 50hr. burn time | £22.00

Stressy Code: 1086
Sexy Code: 1087
Sleepy Code: 1088
Wakey Code: 1089

ROLLERBALLS

These instant application blends use
Grapeseed Oil as the carrier and are
ready to be applied directly to your
pulse points to gain rapid entry into your
blood stream, easy to use, compact
and easy to take anywhere.
10ml | £5.00 

Stressy Code: 1078
Sexy Code: 1079
Sleepy Code: 1080
Wakey Code: 1081

MASSAGE OILS

There are many benefits to be derived
from combining massage with the use of
Essential Oils. The combination of scent
and touch is extremely effective. When
you rub our Aromatherapy to Go
Massage Oils into the skin they work on a
physical level. As you massage the skin,
your touch brings the blood to the 
surface, and speeds the absorption of the
oils into the skin. 
50ml | £7.00 
£1.40 per 10ml

Stressy Code: 1082
Sexy Code: 1083
Sleepy Code: 1084
Wakey Code: 1085

MONEY SAVING OFFER

Buy both a Stressy, Sexy, Sleepy or Wakey Candle and Massage Oil and
get the Rollerball for free. 
Only £29 | Saving £5

Stressy Code: S008 | Sexy Code: S010 | Sleepy Code: S011 | Wakey Code: S009
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rescue creams 
& nutrition

EllaPure - Fresh | Natural | Organic | Paraben Free | SLS Free



WONDERCREAM
with Manuka, Chamomile & Tea Tree

Your medicine cabinet will not be 
complete without this cream rich in
Essential Oils. Manuka is the new ‘buzz’
in natural remedies with powerful 
anti-bacterial, anti-viral and anti-fungal
properties.
* May contain traces of nuts
Code: 1016

DIGESTION CREAM
with Peppermint, Spearmint & Dill

Simply rub into the chest area and 
stomach to help with digestion, 
especially after eating a large meal.
Can also bring comfort to the stomach
when travelling.
Code: 1017

BREATHE EASY CREAM
with Eucalyptus, Cedarwood & Tea
Tree

Particularly useful in the cold season for
its vaporising and anti-bacterial 
properties. Use as a chest rub and
inhale the rich natural vapours.
Code: 1018

ACHY BODY CREAM
with Ginger, Marjoram & Black Pepper

The ‘must-have’ item for every sports
bag, first aid bag and medicine 
cabinet. It helps promote good muscle
tone and flexible joints.
Code: 1019

WORKING HANDS CREAM
with Lemon, Palmarosa & Tea Tree

Use before any hardworking hand 
activities such as Gardening,
Housework, Hairdressing, DIY etc. Acts
as a barrier before and then adds 
moisture post activity. Will add strength
to the nails and soften the cuticles. 
Code: 1020

MONEY SAVING OFFER

Buy all 5 Rescue Creams for 
Only £20 | Saving £5 | Code: S012

JOINT SUPPORT
with Glucosamine Sulphate

These 1500mg tablets are high strength
so benefit from the convenience of only
having to take 1 a day. Glucosamine
Sulphate has shown effective in clinical
trials for osteoarthritis, and research 
recommends 1500mg a day for effective
joint repair and maintenance.
30 Tablets | £10.00 | Code: 1105
Just £0.33 per day

WEIGHT SUPPORT CAPSULES
with Apple Cider Vinegar

Take one of these capsules 10 - 20 
minutes before a meal (3 a day). The rich
natural source of potassium and other
beneficial minerals has been found to
beneficially support digestion, increase
the metabolism and suppress the
appetite, leading to increased weight
loss, when used in combination with a
reduced and balanced diet.
90 Capsules | £20.00 | Code: 1104
Just £0.67 per day

ACHY SET

Achy Body Gel, Achy Body Oil, Achy
Body Cream, Joint Support 
Glucosamine capsules.
£30 |Saving £5.50 | Code: S006

DIET& DETOXSET

Weight Support Capsules and 
Anti-Cellulite & Detox Body Oil
£30.00 | Saving £10 | Code: S007
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This high-quality range of Rescue Creams have all been created with a natural 
organic base using Carrot Oil. Carrot has long been regarded as the 'herbal healer'
of skin diseases due to its rich Vitamin A (beta-carotene) content. This is considered
the vital vitamin for the skin and is anti-inflammatory, nourishing and moisturising. 
30g |£5.00 
£1.67 per 10g

Nutrition

TM



pure essential oils
EllaPure - Fresh | Natural | Organic | Paraben Free | SLS Free



In addition to our “Aromatherapy to Go” products at EllaPure we market an extensive range of 
100% Pure and Organic Essential Oils, sourced from Soil Association and ATC Members.

- All our Essential Oils are 100%
pure, natural and top
Aromatherapy Graded.

- All our Essential Oils are derived
from plants grown organically /
ecologically

- All our Essential Oils are free
from pesticides and synthetic
chemicals and are not obtained
from genetically modified plants
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Emotion Essential Oils

Absent-mindedness Cedarwood, Ginger, Lemon

Alertness, lack of Black Pepper, Peppermint, Scots Pine

Anger Cedarwood, Chamomile, Petitgrain

Apathy Mandarin, Rosemary, Scots Pine

Apprehension Lavender, Patchouli, Ylang Ylang

Bitterness Bergamot, Lemon, Mandarin

Concentration, lack of Black Pepper, Clementine, Rosemary

Confidence, lack of Jasmine, Clementine, Rose

Confusion Marjoram, Niaouli

Courage, lack of Black Pepper, Fennel, Thyme

Crisis Frankincense, Rose, Ylang Ylang

Despondency Ginger, Orange, Rose, Ylang Ylang

Excitement, excess of Chamomile, Fennel, Lavender

Exhaustion Clementine, Rosemary, Scots Pine

Fear Cedarwood, Ylang Ylang

Fretfulness Clary Sage, Spearmint, Tangerine

Frustration Black Pepper, Grapefuit, Ylang Ylang

Grief Lime, Orange, Rose

Grumpiness Lavender, Lime, Spearmint

Impatience Chamomile, Mandarin, Ylang Ylang

Indecisiveness Citronella, Lavender, Lemon

Insecurity Citronella, Lavender, Lemon

Irritability Chamomile, Marjoram, Lavender

Jealousy Orange, Rose

Listlessness Chamomile, Orange, Palmarosa

Loneliness Geranium, Marjoram

Memory, poor Lime, Marjoram, Rosemary

Nervousness Cedarwood, Frankincense, Thyme

Nightmares Cedarwood, Frankincense, Thyme

Regret Bergamot, Frankincense, Thyme

Resentment Geranium, Lemon

Restlessness Chamomile, Jasmine, Rose

Sensitivity, lack of Rosemary, Patchouli, Petitgrain

Shock Clary Sage, Peppermint, Spearmint

Shyness Bergamot, Peppermint, Ylang Ylang

Sluggishness Lime, Orange, Rosemary

Stubbornness Chamomile, Orange, Ylang Ylang

Tantrums Chamomile, Orange, Ylang Ylang

Will, weakness of Black Pepper, Petitgrain, Scots Pine

Withdrawn nature Basil, Bergamot, Geranium

Worry Chamomile, Frankincense, Lavender

Essential Oil Usage Policy
When using Pure Essential Oils there are
some safety aspects that should be
observed and respected.  Our policy has
been developed on the advice of leading
Aromatherapy experts.

Conditions

High Blood Pressure avoid Rosemary

Epilepsy avoid Basil, Eucalyptus, Fennel &
Rosemary

Diabetes avoid Eucalyptus, Geranium &
Lemon

Pregnancy, Babies & Children

Always try a skin test before use and follow
the following guidelines:

Pregnancy
Avoid all oils in the first 4 months. After this
time the following oils may prove beneficial
in half dilution: Chamomile, Clementine,
Frankincense, Lavender, Lime, Mandarin,
Manuka,  Palmarosa, Petitgrain, Tangerine
and Tea Tree. 

Babies 0-4 years
Chamomile and Lavender only at 
quarter-strength

Infants 4-7 years
Chamomile and Lavender at half-strength

Cedarwood, Clementine, Mandarin,
Palmarosa, Rose, Spearmint, Tangerine and
Manuka at quarter-strength

Children 7-12 years
All oils at half-strength

Other Advice
Exposure to sunshine:
Avoid the citrus oils and especially
Bergamot before exposure to strong sun or
sun-bed use.

When drinking alcohol avoid 
Clary Sage

Do not exceed the recommended 
dilutions.

Do not take internally.

If taking prescribed medication, please
seek advice before using oils in physical
applications.

When using daily alternate the use for
maximum benefit.



how to use our essential oils
EllaPure - Fresh | Natural | Organic | Paraben Free | SLS Free



Only Tea Tree, Lavender & Chamomile (TLC Oils) may be used neat on the skin (together with lemon 
on verrucas). All other oils should be mixed in a Carrier Base using the following guidelines.

ROOM BURNER
Add 3-5 drops to water in the top of your Room Burner

MASSAGE
Add 3-5 drops of Essential Oil to 10ml of our Luxury Carrier Oil

ROOM SPRAY
Half fill our empty room spray bottle with water, add 5ml of
vodka and 20 drops of Essential Oil.

STEAMINHALATION
Add 3 drops of Essential Oil to a bowl of boiling water,
cover the head with a towel, lean over and inhale deeply
(You should avoid this method of use if you are asthmatic.)

BATH
Add your chosen carrier to running water (10ml Liquid or a
handful of salts) Just before entering the bath add 6 drops of
Essential Oils.(We recommend only 3 drops when using Black
Pepper, Ginger, Lemongrass, Peppermint or any Citrus Oil).

LOTION
Add 5 drops of Essential Oil to 25ml of our Base Lotion
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essential oils A-L
EllaPure - Fresh | Natural | Organic | Paraben Free | SLS Free



BASIL- RELAXING & STIMULATING
Latin Name: Ocimum Basilicum

Prepare for the day ahead with this oil as
it will aid concentration and combat
fatigue. Use in pre and post exercise
blends. Both anti-septic and anti-viral
with a strong, spicy, sweet fragrance
from the plant flowering heads and
leaves.
10ml | £7.00 | Code: 1022

BERGAMOT- UPLIFTING
Latin Name: Citrus Bergamia

Uplifting and invigorating, keeping spirits
high and supporting with anxiety. 
Use during menstrual bleeding and in the
Room Burner to combat unwanted
odours. A light and refreshing aroma with
a slight floral overtone from the tree and 
fruit peel.
10ml | £12.00 | Code: 1023

BLACK PEPPER- STIMULATING
Latin Name: Piper Nigrum

Stimulating and strengthening to the
mind and will help ease frustration and
tension. A warming oil to support 
muscular suppleness and promote 
stamina. A very sharp and spicy aroma
from the shrub and fruit.
10ml | £14.00 | Code: 1027

CEDARWOOD - RELAXING
Latin Name: Cedrus Atlantica

A strong aromatic oil to sooth nervous
tension. A great cold season oil to keep
the respiratory system in good order. A
woody aroma from the tree.
10ml | £5.00 | Code: 1024

CITRONELLA- REFRESHING
Latin Name: Cymbopogon Nardus

Renowned for its naturally effective
insect repellent qualities. A few drops in
a foot bath will promote healthy fresh
feet. Use in massage to maintain body 
suppleness. A strong, aromatic, lemony
smell with a woody sweet fragrance
from the leaves.
10ml | £5.00 | Code: 1025

CLARY SAGE- BALANCING
Latin Name: Salvia Sclarea

Not enough hours in the day? This oil will
bring calmness and refresh the mind and
spirit. Often referred to as a lady's best
friend for its balancing qualities. A 
popular monthly choice and one for
those experiencing changes in later life.
A herbal, nutty fragrance, from the 
flowering foliage heads.
10ml | £11.00 | Code: 1026

CLEMENTINE- CLEANSING
Latin Name: Citrus Reticulata

Described as a 'breath of fresh air' to
add zest to your day and relieve anxiety
and nervous tension. A few drops in a
bowl of water wiped around work 
surfaces will eliminate kitchen smells 
naturally. This sweet, fruity, touch of floral
tone aroma comes from the fruit and
peel.
10ml | £5.00 | Code: 1028

EUCALYPTUS- INVIGORATING
Latin Name: Eucalyptus Globulus

Widely used in chest rubs and respiratory
products, this clearing oil can be used
for its effective protection to ward off 
harmful germs. Add a few drops to your
washing powder for bright, fresh results.
A clear, sharp and piercing aroma from
the tree and leaves.
10ml | £5.00 | Code: 1029

FENNEL- STIMULATING
Latin Name: Foeniculum Vulgare

A stimulating oil that encourages feelings
of strength and courage. Use after 
over-indulgence in food and drink to 
prevent discomfort. A great aid to 
optimise weight loss. The aroma is floral,
herby and slightly spicy from the herb
and seeds.
10ml | £6.00 | Code: 1030

FRANKINCENSE- RELAXING
Latin Name: Boswella Thurifera

This peaceful oil will help alleviate 
mental chatter and is often used in a
sick room to strengthen inner feelings of
well being.  Also used in meditation and
relaxation to promote tranquillity. A
woody, spicy fragrance with a hint of
lemon from the tree bark.
10ml | £17.50 | Code: 1031

GERANIUM - BALANCING
Latin Name: Pelargonium Graveolens

Truly a ‘lady’s best friend’. The most 
balancing aroma to aid relaxation,
reduce stress and promote stability. Its
feminine qualities will uplift your 
emotions. It is an excellent skin care oil
and will help preserve a youthful 
complexion. A sweet, heavy rose-like
aroma with minty overtones from the
plant and flowers.
10ml | £10.00 | Code: 1032

GINGER - STIMULATING
Latin Name: Zingibar Officinale

A cheering and invigorating oil that will
benefit those with low self-confidence
and feelings of despondency. A 
powerful warming oil, it will strengthen
and tone the muscles and joints,
especially comforting to the elderly. A
spicy, sharp, warm aroma from the herb
and root.
10ml  | £10.00 | Code: 1033

GRAPEFRUIT- INVIGORATING
Latin Name: Citrus Paradisi 

For those who set their expectations high
and are often disappointed. This 
detoxifying oil helps keep skin toned
while having an uplifting effect on the
body. A sweet, sharp and refreshing
aroma from the tree and peel.
10ml | £5.00 | Code: 1034

JUNIPERBERRY- STIMULATING
Latin Name: Juniperus Communis

An oil to soothe the inner-self, especially
when faced with challenges. The 
detoxing qualities will reverse feelings of
sluggishness and bloatedness. Fabulous
for oily and combination skins. A clear,
refreshing and slightly woody aroma
from the bush and berries.
10ml | £10.50 | Code: 1035

LAVENDER- RELAXING
Latin Name: Lavendula Angustifolium

All-round oil for all ages. The most
relaxing of oils, it helps to promote a
peaceful night's sleep relieving tension
and panic. Can be used neat on the
skin, while in skin care bases it will
encourage a glowing complexion. The
floral, light fragrance often reminds peo -
ple of times gone by. From the plant
shrub and flowers.
10ml | £7.00 | Code: 1036
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essential oils L-P
EllaPure - Fresh | Natural | Organic | Paraben Free | SLS Free



LEMON - INVIGORATING
Latin Name: Citrus Limonum

A refreshing oil to lift the spirits. Being
high in vitamin C makes it a beneficial
winter tonic and it promotes a refreshing
and stimulating treatment. A fresh and
sharp citrus fragrance from the fruit and
peel.
10ml | £5.50 | Code: 1037

LEMONGRASS- REFRESHING
Latin Name: Cymbopogon Citratus

This lovely Essential Oil can refresh your
entire home. Add a couple of drops to
your washing-up liquid, or to a tissue
placed in your vacuum cleaner. Clean
your microwave by adding a few drops
to a small bowl of water and heat
through for a couple of minutes, then
wipe around inside with a cloth to leave
it fresh and glowing. The strong, sweet
and lemony aroma comes from 
aromatic grass.
10ml | £5.00 | Code: 1038

LIME - REFRESHING
Latin Name: Citrus Aurantifolia

A stimulating and sensual oil said to help
relieve feelings of apathy and grief. Try
adding 3 drops to warm water when
cleaning windows and dry with a paper
towel for an effective smear-free finish. A
sharp and bittersweet aroma from the
fruit and peel.
10ml | £6.50 | Code: 1039

LITSEA CUBEBA- REFRESHING
Latin Name: Litsea Cubeba

This oil will uplift the emotions and is an
excellent choice to bring freshness to
the home. Its cleansing properties make
it excellent for oily skin types. Add a drop
to your cut flower’s water to extend their
life and aroma. A refreshing, light, sweet,
lemony and fruity aroma from the tree
and fruit.
10ml | £5.50 | Code: 1040

MANDARIN - INVIGORATING
Latin Name: Citrus Madurensis/Nobilis

Referred to as the ‘little heat of the sun’
due to the bright and cheerful aroma.
Dispels feelings of irritability and helps
keep the mind alert. Particularly 
supportive for workaholics! Use in a 
comforting tummy massage for children
over 4. This delicate, sweet, tangy
aroma comes from the fruit and peel.
10ml | £6.50 | Code: 1041

MARJORAM - RELAXING
Latin Name: Origanum Marjorana

A fabulous oil to help you unwind.
Comforting to the muscles and joints
and a body tonic. Will help promote a 
peaceful night's sleep and is reputed to
be an anti-aphrodisiac. A warm, 
penetrating and slightly spicy aroma
from the herb and flowering heads.
10ml | £10.50 | Code: 1042

MYRRH- RELAXING
Latin Name: Commiphora Myrrha

Useful in the winter months to make
chest rubs and inhalations. Will bring
peace to fretful situations and can help
boost apathetic or tired emotions. The
aroma is earthy, slightly musty and
comes from the bark/resin of the tree.
10ml  £18.00 | 1043

NIAOULI - STIMULATING
Latin Name: Melaleuca Viridiflora

A strong oil to keep the mind awake
and alert. Ideal sick room oil to keep the 
respiratory tract in good order. A slightly
sweet aroma from the tree twigs and
shoots.
10ml | £6.50 | Code: 1044

ORANGE - REFRESHING
Latin Name: Citrus Sinensis

This sunshine oil will bring cheeriness to
your surroundings and induce a fresh
burst of energy. It will encourage a 
positive outlook and dispel tension and
stress. A zesty and refreshing fragrance
from the fruit and peel.
10ml | £5.00 | Code: 1045

PALMAROSA - BALANCING
Latin Name: Cymbopogon Martini

A great tonic to help revive a sluggish
digestive system. Said to have a calming
yet uplifting effect on the emotions. A
sweet and floral aroma from wild grass
and leaves.
10ml | £7.00 | Code: 1046

PATCHOULI - RELAXING
Latin Name: Pogostemon Patchouli

Extremely popular in the Swinging Sixties
due to its ability to arouse passionate
energies. The strong sensual qualities
can help release pent-up emotions and
relax the body. Many people use it
when dieting to help curb the appetite.
A strong, earthy and exotic fragrance
from the shrub.
10ml | £8.50 | Code: 1047

PEPPERMINT- REFRESHING
Latin Name: Mentha Piperita

A cooling oil. Combine with Lavender to
create a refreshing aftersun lotion, add
to a foot bath to revive tired and aching
feet or use in massage to keep the
digestive tract in good order. Keeps the
mind focused and alert. Renowned for
its natural effective insect repellent 
qualities - especially ants! The strong,
sharp, menthol fragrance comes from
the herbs and leaves of the plant.
10ml | £6.50 | 1048

PETITGRAIN- RELAXING
Latin Name: Citrus Aurantium

Known for its soothing action and for
promoting a peaceful night's sleep. A
great confidence boosting oil that will
help the body recuperate after times of
trouble. A strong deodoriser that will help
the body clear itself of excessive water 
retention. A woody and floral aroma
from the leaves and twigs of the orange
tree.
10ml | £8.00 | Code: 1049
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essential oils R-Z 
& extra special oils

EllaPure - Fresh | Natural | Organic | Paraben Free| SLS Free



ROSEMARY - STIMULATING
Latin Name: Rosmarinus Officinalis

The most stimulating oil referred to as the
‘Heineken’ of Essential Oils as it reaches
parts other oils can't! Every student or
busy person's best friend as it helps the
mind stay focused and alert. A great
memory and concentration booster. It
will also stimulate the circulation to keep
it in good order. A strong, clear and 
penetrating aroma from the herb bush.
10ml | £6.50 | Code: 1050

SCOTS PINE - STIMULATING
Latin Name: Pinus Sylvestris

A stimulating oil to refresh the tired mind.
Useful during the cold season and to
keep fatigue at bay. An excellent
choice in the bath at the beginning of
the day or when a fresh burst of energy
is needed.  An effective insect repellent.
A fresh forest fragrance from the needles
and cones of the tree.
10ml | £6.00 | Code: 1051

SPEARMINT- STIMULATING
Latin Name: Mentha Spicata

Has similar properties to Peppermint but
gentler, making it a good choice for
children. The stimulating properties will
keep the mind alert and the head clear
of fatigue. A drop on a child's hanky to
inhale during travel will provide comfort.
A light fresh mild mint fragrance from the
flower heads and leaves. 
10ml | £7.50 | Code: 1052

TANGERINE - REFRESHING
Latin Name: Citrus Reticulata

A good oil to combat stress and nervous
tension. Useful for children and the 
elderly. Massage over the abdomen as
a detox tonic when you have 
over-indulged. Soothing and uplifting in
the bath at the end of a hard day. A
fresh, tangy, sweet orange fragrance
from the fruit and peel.
10ml | £6.50 | Code: 1053

TEA TREE - STIMULATING
Latin Name: Melaleuca Alternifolia

Renowned for its anti-septic, anti-viral
and anti-fungal qualities. Helps keep 
complexions clear. Add a few drops to
water to wipe down surfaces where
germs congregate or make your own
antiseptic sprays. A clinical aroma from
the tree and leaf.
10ml | £8.00 | 1054

THYME(GENTLE) - BALANCING
Latin Name: Thymus vulgaris (linalool)

A gentle variety of Thyme, useful in
convalescence when the body feels
lethargic. It can alleviate feelings of 
sadness or fatigue and may improve
memory by keeping you more alert.
Good for disinfecting the atmosphere in
a sick room. A warm, herby fragrance
from the herb.
10ml | £8.50 | Code: 1055

YLANG YLANG - RELAXING
Latin Name: Cananga Odorata

This exotic, sensual aroma is usually 
irresistible and regarded as the strongest
aphrodisiac. A soothing oil that calms
and reduces stress levels. Use in time of
shock to calm the nerves and as a 
general pick-me-up tonic. A great
choice to use when creating your own
blends as the heavy base notes help fix
the aroma’s together. A sweet, floral,
exotic aroma from the flower of the tree. 
10ml | £8.00 | Code: 1056

extra special oils 
CHAMOMILE - RELAXING
Latin Name: Anthemis Nobilis

Both soothing and comforting to use in
times of trouble and to relieve feelings of 
tension and irritability. Calming for 
children, especially hyperactive
ones,and will help to promote a 
peaceful night’s sleep. A fruity, 
apple-like fragrance from the flowers.
5ml | £15.00 | Code: 1062
£30 per 10ml

JASMINE - RELAXING & BALANCING
Latin Name: Jasminum Grandiflorum

Long associated with passion, fertility
and  healing. It is both relaxing, soothing
and will promote self-confidence and
desire.  A sweet, flowery, exotic and
slightly heady aroma from the tree and
flowers.
5ml | £50.00 | Code: 1059
£100 per 10ml

MANUKA - RELAXING
Latin Name: Leptospermum scoparium      

This new ‘buzz’ Essential Oil is sometimes
known as the New Zealand Tea Tree.
A fabulous stress-reliever to support 
nervous tension and anxiety. Most 
beneficial for the positive effects on the
skin. The oil has a woody, earthy, 
balsamic aroma and comes from the
tree. 
5ml | £15.00 | Code: 1061
£30 per 10ml

ROSE - RELAXING & BALANCING
Latin Name: Rose Centifolia/
Rosa Damascena

The most prized of all oil, and referred to
as ‘the queen of Essential Oils’ it has an 
affinity to female conditions. Rose’s were
worn by our ancestors to ward off 
unwanted illness, hence the nursery
rhyme 'a ring a ring of roses'. The oil will
help dispel feelings of insecurity and 
nervous tension with its deep, sweet, 
floral fragrance straight from the flower
petals.
5ml | £50.00 | Code: 1058
£100 per 10ml

SANDALWOOD - RELAXING
Latin Name: Santalum Album

A relaxing oil that soothes nervous 
tension and anxiety with sedative 
qualities. Its aphrodisiac qualities can
induce sensual energies and relieve
underlying anxiety. Very relaxing and will
help promote a peaceful night’s sleep.
A woody, sweet and exotic aroma from
the tree and inner heartwood. 
5ml | £50.00 | Code: 1060
£100 per 10ml
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aromatherapy bases
EllaPure - Fresh | Natural | Organic | Paraben Free | SLS Free



WONDERWASH

This base carrier will help to evenly 
disperse Essential Oils in water. Your
body will soak up any added Essential
Oils while the warmth of the water will
slowly evaporate them, filling the air with
a therapeutic aroma. Ideal for use in the
Bath, Shower as a Hand Wash and 
much more!

250ml | £9.50 | Code: 1068
£3.80 per 100ml

SAVE 40*      1Ltr | £22.00 | Code: 1069
£2.20 per 100ml
* Compared to the price of 250ml Wonder Wash

Bath Use: Simply add approximately
10ml of this carrier to running water.
When the water is at the required 
temperature (warm not hot) add up to 6
drops of Essential Oil to the water and
mix well. We recommend a maximum of
3 drops when using Black Pepper,
Ginger, Lemongrass, Peppermint or any
of the Citrus Essential Oils. 

Hand Wash / Shower Use: Add 6 drops of
Essential Oil to 10ml of this carrier.

BATH SALT CARRIER
with Dead Sea Minerals

The Dead Sea has the largest 
concentration of mineral salts in the
world, which work to detoxify the body, 
stimulate circulation, ease aching 
muscles and joints, soften the skin, and
provide deep relaxation.  Add a handful
to your bath water before adding 
Essential Oils.  Can be used with or 
without Bath Carrier.
500g | £12.00 | Code: 1070
£2.40 per 100g

LUXURY CARRIER OIL
with Grapeseed, Wheatgerm Oil &
Evening Primrose Oil

We have simplified the mixing of
Wssential Oils for massage by blending
favourite Carrier Base Oils and then
adding the anti-oxidant Oil of
Wheatgerm to give added shelf life to
your blend.  The base of the blend is
Grapeseed then we have added
enriched Evening Primrose for it’s 
soothing skin properties and 
gamma-linolenic acid (GLA). Add
between 3-5 drops of Essential Oils to
10ml of this Carrier Base, reducing 
quantities for facial applications. 
250ml | £14.00 | Code: 1071
£5.60 per 100ml

BASE LOTION

Our fabulous versatile and Paraben Free
lotion can be used on its own or 
blended with Essential Oils and made
into a whole host of products. Try your
hand at making your own facial, body
and antiseptic lotions. 

Use: Add between 3-5 drops of Essential
Oils to 25ml of this Carrier Base, reducing
quantities for facial applications. Mix well
before use. Creams should be gently
applied to the skin and allowed to be
absorbed.
250ml | £14.00 | Code: 1072
£5.60 per 100ml

PURE ROLLERBALLS

We have packaged the three oils that
can be used directly on the skin into
handy Rollerball Bottles.

Lavender 10ml | £7.50 | Code: 1065
Tea Tree 10ml | £8.50 | Code: 1064
TLC (Tea Tree, Lavender & Chamomile) 

10ml | £12.50 | Code: 1066

ROOM BURNER

Room Burners are specifically made for
use with Essential Oils. Psychological 
conditions can be treated very 
effectively with a Room Burner. A major
use of the Room Burner is to create a
'therapeutic atmosphere' in a room.
Using the Room Burner is an ideal 
alternative to environmentally unfriendly
commercial room fresheners. The Room
Burner is also a good preventative
against airborne viruses and bacteria.

Ceramic Room Burner
£6.50 | Code: 1076

Folding Dark Wood Room Burner 
(See page 29 for more info) 
£15.00 | Code: 1115

Use: Place cold water in the bowl, add 
3-5 drops of Essential Oils of your choice
to the water, place a nightlight candle
on the base of the burner, light and
leave in a safe place. When using a
Room Burner it is important to protect
the 
surface upon which it stands by placing
it on a mat or heat resistant surface. It is
also important not to leave naked
flames burning unsupervised. 

ACCESSORIES 

GLASSMIXING BOTTLES X2
50ml | £2.00 |Code: 1073

GLASSMIXING JARSX2
30g | £2.00 | Code: 1074

SPRAYBOTTLE
100ml | £2.00 | Code: 1075

TALLSQUAREBOTTLEWITHPUMP
250ml | £2.00 | Code: 1118
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aromatherapy starter sets
EllaPure - Fresh | Natural | Organic | Paraben Free | SLS Free



AROMATHERAPY STARTER SET

250ml WonderWash
250ml Luxury Carrier Oil
250ml Base Lotion
Mixing Bottles (x2)
Mixing Jars (x2)
Spray Bottle
Ceramic Room Burner
Only £40 (Saving £10) | Code: S001

DELUXE AROMATHERAPY STARTER SET

250ml WonderWash
250ml Luxury Carrier Oil
250ml Base Lotion
Folding Dark Wood Room Burner
10ml Eucalyptus
10ml Lavender
10ml Lemongrass
10ml Tea Tree
10ml Ylang Ylang
Mixing Bottles (x2)
Mixing Jars (x2)
Spray Bottle
Only £75 (Saving £16.50) | Code: S002

FAVOURITE ESSENTIAL OILS SET

Eucalyptus, Lavender, Lemongrass,
Tea Tree & Ylang Ylang
Only £25 (Saving £8)  | Code: S003

LADIES ESSENTIAL OIL SET

Bergamot, Geranium, Grapefruit, Fennel,
Juniperberry 
Only £32 (Saving £11.50) | Code: S004

HOME ESSENTIAL OIL SET

Lime, Litsea Cubeba, Lemongrass,
Orange, Tea Tree
Only £22 (Saving £8) | Code: S005
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facial care
EllaPure - Fresh | Natural | Organic | Paraben Free | SLS Free



PURECREAM CLEANSER

Cleansing the skin provides a good 
foundation for every skin care routine. As
well as removing surface skin debris, it
cleans pores deeply, and removes dead
skin cells, grease and make-up. This mild, 
fragrance free formula gives a gentle,
yet effective action. This cleanser can
be used on its own or by blending
Essential Oils with it to create your own
bespoke cream to benefit your skin
type. (See Skin Care recipes). Use by
applying a small amount of cleanser to
a damp cotton pad and work gently
over the entire facial area, using gentle
pressure and avoiding the eye area.
Wipe clean with a fresh pad. Repeat if
required. Use as part of your daily skin
care routine. You can add up to 5 drops
of Essential Oil to every 25ml of this base. 
250ml | £13.00 | Code: 1001
£5.20 per 100ml

TONER
with Rose Water

An effective toner from the water that is
used to distil the precious Rose Oil. It has
a mild yet effective action. Use a damp
cotton pad to apply a small amount
over the entire facial area. Use after
cleansing and before moisturising to
remove traces of make-up and cleanser
and encourage the pores to open to
achieve maximum absorption of the
moisturiser.  
50ml | £6.00 | Code: 1002
£1.20 per 10ml

MOISTURISER 
with Carrot Oil

Moisturising your skin is the most 
important part of any skin care routine
to prevent premature aging of the skin
and protect the skin from absorbing dirt,
grime and fumes from the atmosphere.
It helps to promote healthy skin cell
reproduction and can help with skin
elasticity.  Our fabulous Carrot Moisturiser
is high in Vitamin A (beta-carotene),
considered the vital vitamin for the skin.
This cream is effective for all skin types,
used on its own or in skin care recipes to
create your own blend. From early 
childhood we are taught to eat carrots
to improve our eyesight and this is again
due to the high Vitamin A content. After
cleansing and toning, apply a small
amount with your fingertips across the
face, avoiding contact with eyes. Allow
to absorb before applying make-up.
50g | £12.00 | Code: 1003
£2.40 per 10g

‘Did you know that the only 
difference between a plum and a prune
is moisture? If this can make such a 
difference to a piece of fruit imagine the
difference moisture has on our largest
organ - the skin.  We only have one
chance to look after the natural beauty
of the skin - once the damage has been
done it’s very hard to reverse’. 

EYE BRIGHT GEL
with Aloe Vera

This light-texture gel works on contact to
restore the elasticity around the eye
area while diminishing the appearance
of fine lines and puffiness. The 
antioxidant properties of Aloe Vera will
help minimise the look of dark circles
and ‘bags’, resulting in a bright and
uplifted appearance.
25g | £15.00 | Code: 1004
£6.00 per 10g

FACIAL POLISH
With Apricot

This Apricot facial scrub helps to remove
the surface layer of dead cells, which
can dull the complexion and even
cause blockage of the pores, 
preventing our skin from breathing. To
use, first moisten the face with water.
Dispense product onto fingertips and
massage over face. Rinse with water. 
For best results use weekly.
50g | £9.00 | Code: 1005
£1.80 per 10g

CLEANSER & MOISTURISER
RECIPES

Add the following drops of oil to 25ml
of Cleanser or Moisturiser to create a 
personalised Skin Care Solution:

Dry: 3 Geranium, 2 Lavender
Normal: 1 Lemon, 1 Patchouli, 
3 Ylang Ylang
Oily: 3 Bergamot, 2 Litsea Cubeba
Sensitive: 1 Chamomile, 1 Lavender
Mature: 4 Frankincense, 1 Myrrh
Combination: 3 Geranium, 
2 Ylang Ylang

MONEY SAVING OFFER

Buy everything on this page for 
£40 (Saving £15) | Code: S021
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bath & body care
EllaPure - Fresh | Natural | Organic | Paraben Free| SLS Free



LUXURY HAND CREAM
with Frankincense, Geranium & Jasmine

Our hands are constantly exposed to
damaging elements and in turn can
show your age as they lose elasticity if
not moisturised regularly. This cream will
leave a soft shine and amazing aroma.
Use daily to keep your hands in tip-top 
condition.
120g | £20.00 | Code: 1007
£16.67 per 100g

RICH CITRUS BODY BUTTER 
with Lemon, Lime & Orange

This rich butter contains three powerful
Essential Oils all containing the 
miraculous ingredient of Vitamin C with
its collagen- forming effect to brighten
the skin and even out its tone. 
120g | £15.00 | Code: 1008
£12.50 per 100g

FOOT CREAM 
with Peppermint

Excessive build-up of hard skin can
cause cracking, pain and discomfort to
your feet.  This softening cream is
designed to help the skin on your feet
and the Peppermint and Carrot Oils are
added for their soothing qualities on
chapped, inflamed and irritated skin. Use
daily to keep your feet in tip-top 
condition.
120g | £14.00 | Code: 1009
£11.67 per 100g

FLORALINFUSIONBODY OIL
with Geranium, Rose, Jasmine & Neroli

This indulgent, organic body oil will
deeply moisturise your skin to leave it 
supple and glowing.  The richest and
most precious Essential Oils have been
added to capture a world of luxury in a
bottle.  It will balance your skin's 
moisture, softness and tone - apply after
a bath or shower, when the skin is more
willing to absorb nutrients, to leave the
body feeling velvety smooth.  The
Essential Oils will also have an amazing
uplifting effect on the emotions.  A real
best friend product.
250ml | £25.00 | Code: 1013
£10.00 per 100ml

ACHY BODY OIL
with Ginger, Eucalyptus & Black Pepper

This body oil comes packaged in a
handy 50ml Rollerball applicator so it
can be applied locally with ease. The
blend of Essential Oils has been created
to
support joint movement and to warm
the muscles, and will be an ideal 
product to use pre and post sports 
activity. It can also be used to reduce
general aches and pains.  
50ml | £8.00 | Code: 1011
£1.60 per 10ml

ACHY BODY GEL
with Ginger, Black Pepper, Wintergreen 
& Glucosamine

Use this gel to stimulate joint function
and help maintain healthy cartilage.
(Glucosamine is produced from the
shells of chitin (shellfish)). Apply locally as 
needed, taking care on swollen joints.
250g | £12.50 | Code: 1010
£5.00 per 100g

SHAVING OIL
with Lemon & Spearmint

This shaving oil has a light Grapeseed
base and comes packaged in a handy
50ml Rollerball applicator for easy 
application. It is a unisex product and
can be used all over the body. However,
caution should be taken when using on
areas of sensitive skin. (Patch test before
application.) Use as an alternative to
soap or foam for a smooth shave. Apply
to dampened skin, shave as normal and
wash off with clean warm water.
50ml | £7.50 | Code: 1012
£1.50 per 10ml

ANTI-CELLULITE & DETOX BODY OIL
with Grapefruit, Juniperberry & Cypress

Though diet and lifestyle affect cellulite
formation, a large part of it is comprised
of toxins. It takes a long while for cellulite
to build up and it can take as long to
get rid of it. Our Anti-Cellulite and Detox
Body Oil will help to speed up the waste
removal action of the body. Acting as a
diuretic it helps to clear the body of 
toxins. 
250ml | £20.00 | Code: 1014
£8.00 per 100ml

NEW WONDERBALM
with Manuka, Borage, Sage, Rosemary

This light balm is ideal for use on dry lips,
cracked heels & elbows, blemishes,
spots, nails and much more!

30g | £7.50 | Code: 1093
£1.67 per 10g 

WATERLESS HAND SANITIZER
with Tea Tree & Geranium

Our handy waterless hand sanitizer is a
great way to disinfect when there isn't
soap and water around. Our effective
Tea Tree is anti-bacterial and anti-septic
with moisturising Geranium. With so many
bugs around, extra care should be taken
to cleanse hands and often soap and
water are not around when needed.
100ml | £7.00 | Code: 1015

Our hand sanitizer meets the 
requirements of EN 13727 for MRSA
Medical Areas.

These are the guidelines that have been
set down to reduce the spread of 
harmful infections and when either soap
and water or a hand sanitizer are 
needed :
- After using the bathroom
- Before eating or drinking anything
- Before and after handling raw foods,
fish, poultry, or eggs
- After using a public phone
- After using public transportation
- In schools and day care centres
- After changing nappies
- When one is sick
- After shaking hands
- After sneezing or coughing
- After touching a cash machine, 
elevator buttons or escalator handrails

Checking this list it is easy to see why 
multiple bottles of this product are 
needed by everyone, especially as it
can also be used by children. 

BATH SALTS
with Dead Sea Minerals

Treat yourself to a deeply relaxing bath
with these therapeutic salts from the
Dead Sea, enhanced with organic
Essential Oils and fragrant flower heads.
230g | £8.50
£3.70 per 100g

Lavender Code: 1092
Geranium & Rose Code: 1091
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mother & baby
EllaPure - Fresh | Natural | Organic | Paraben Free | SLS Free

MUM TO BE

This beautiful set with a Pregnancy
Massage Oil and Labour Day Massage
Oil is such a thoughtful gift and comes
boxed with a cute pair of socks for
baby.
£20.00 | Code: S016

NEWBABYGIFTSET

This set includes a Baby Massage Oil,
Nappy Cream, Sleep Cream and a soft
towel bib.
£20.00 | Code: S018

NEW MUM GIFT SET

Once baby is here it is time for Mum to
be given an extra treat too.  This set
gives both pampering and 
support to new mums. Includes a Post
Delivery Massage Oil, Citrus Body Butter,
Chamomile Cream & Stressy Rollerball,
all in an EllaPure gift bag.
£30.00 | Code: S017



SUPPORTING MASSAGE OILS
All our Mother & Baby Massage Blends
are ready for direct use and have been 
specially formulated for this important
time of life.  They all use a base of
Grapeseed, Evening Primrose and
Wheatgerm Oil.  

PREGNANCY MASSAGE OIL
with Bergamot, Petitgrain & Mandarin

Blended and suitable for use after the
first four months of pregnancy, this great
blend of Essential Oils helps your body to
prepare itself for the months ahead, as
well as feeding the skin and 
encouraging elasticity, helping to 
prevent stretch marks. It helps you to
relax and enjoy your pregnancy.
50ml | £8.00 | Code: 1094
£1.60 per 10ml

LABOUR SUPPORT MASSAGE OIL
with Jasmine, Lime & Geranium

This special blend has been formulated
for the last days leading up to birth and
when in labour. It can help you and your
baby to prepare for the birth. A relaxing
blend, this floral combination is not only
good for your skin but also helps to calm
your mind.
50ml | £10.00 | Code: 1095
£2.00 per 10ml

POST DELIVERY MASSAGE OIL
with Jasmine, Ylang Ylang & Grapefruit

Now is the time to be treated to sheer
indulgence. This blend is designed to
help the body adapt to the new routine
of child care, whilst keeping the senses
in tip-top condition.
50ml | £8.00 | Code: 1096
£1.60 per 10ml

BABY MASSAGE OIL
with Lavender & Chamomile

A mild and gentle blend, it will help in
the bonding process between parent
and child. It is a great way to relax your
baby as you both experience the joy of 
massage.
50ml | £6.00 | Code: 1097
£1.20 per 10ml

CARING CREAMS
Our range of creams for this important
time in life has the amazing benefit of
being formulated without Parabens
using organic ingredients. All mothers
want the best for their baby and, of
course, their own bodies, so our ‘natural
is best’ range will really hit the mark.

STRETCH MARK SUPPORT CREAM
with Mandarin & Neroli

When body shape changes or skin is
stretched in any way, there's a possibility
that the deeper layers of the skin may 
suffer damage.  This rich cream has
been formulated to re-hydrate the skin
to 
maintain its natural elasticity. Daily 
moisturising of the skin both during and
after pregnancy keeps the skin supple,
reducing dryness and itchiness whilst
encouraging better circulation to further
minimise the appearance of stretch
marks.
30g | £5.00 | Code: 1098
£1.67 per 10g

NATURE’S NAPPY CREAM
with Lavender, Chamomile & Neem

An organic nappy cream using a natural
and pure formula to work in harmony
with today's modern nappies. Contains
these gentle Essential Oils for their  
and anti-bacterial properties to protect

baby's skin from residual wetness whilst
moisturising and calming the skin. Apply
liberally with each nappy change. Apply
a little extra for night-time use.
30g | £5.00 | Code: 1099
£1.67 per 10g

BABY & TODDLER BUMP CREAM
with Chamomile, Lavender, Neem 
& Manuka

As our children grow from babies
through to toddlers they often 
experience scrapes and minor 
accidents. This magical cream is a must
to help parents, baby and child through
these times, ranging from bumps and
bruises to stings, sores and scratches.
Apply locally.
30g | £5.00 | Code: 1100
£1.67 per 10g

PURELY CHAMOMILE CREAM

This cream has been formulated using a
carrot-infused base cream and the pure
organic Essential Oil of Chamomile.  This
supportive cream will be a comfort to
Mum in early motherhood. It can also be
used on children to take the itching out
of skin conditions. Apply locally as 
needed.
30g | £5.00 | Code: 1101
£1.67 per 10g

BABY SLEEP CREAM
with Lavender & Chamomile

Don't despair from lack of sleep with a
new-born or teething toddler in the
house. Simply rub a small amount of this
cream on baby’s pulse points in the
evening. It is especially beneficial when
used in conjunction with a massage
using the Baby Massage Oil.
30g | £5.00 | Code: 1102
£1.67 per 10g

Please note that if you choose to mix
your own blends for babies and children
between 0-4 years we recommend you
only use Lavender & Chamomile.
Although we have used a few different
oils in the Pre-Blended Range above, this
has been under the direction of
Aromatherapists and specialist 
formulators.
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home fragrance
EllaPure - Fresh | Natural | Organic | Paraben Free | SLS Free



REFRESHER OILS

Refresher Oils make your environment
smell gorgeous, in turn promoting a 
feeling of wellbeing. They can be used
by adding up to 6 drops to the water in
your Room Burner. They can also be
used for freshening up pot pourri. They
are NOT suitable to blend with skin care
products or with Carrier Oils for massage.

Capture the natural fresh smell of clean
linen with the smooth distinctive aroma
of ‘Fresh Linen’ that you will want to use
again and again, or choose a fabulous
combination of sweet berry notes, with
Cranberry notes defining the blend.
15ml | £6.50
£4.33 per 10ml

Fresh Linen Code: 1111
Sweet Berry Code: 1112

REED DIFFUSERS

Our Reed Diffusers are a safe way to fill
any room with fragrance if it is to be left
unattended and therefore a candle is
not suitable.  

The reeds are placed in the fragrant oil
to draw up the oil and allow it to 
evaporate into the air. This process will
infuse a room with fragrance day after
day.

To prolong the life of your reed diffuser,
simply flip the reeds over weekly.  Once
the oil has evaporated you can refill the
bottle with boiled, cooled water, a few
mls of vodka and 20 drops of Essential Oil
of your choice.
100ml | £25.00

Fresh Linen Code: 1107
Sweet Berry Code: 1108

CANDLES

These 50hr candles are made to the
same high quality as the Aromatherapy
to Go Candles. 
(For more information refer to Page 5)
£22.00

Fresh Linen Code: 1109
Sweet Berry Code: 1110
Lavender Fields Code: 1116
Orange & Clementine Code: 1117

FOLDING DARKBROWN ROOM BURNER 

This contemporary and convenient 
folding room burner will look perfect in
the home and is ideal for travelling. Refer
to page 19 for more general information
on using Essential Oils in a Room Burner.
£15.00 | Code: 1115

ROOM SPRAY

These fabulous sprays made with 
organic Essential Oils are prefect to use
around the home and on linen.
100ml | £9.50

Lavender Fields Code: 1113
Orange & Clementine Code: 1114

MONEY SAVING OFFER

Buy a Reed Diffuser and Glass Candle 
for just £40 (Saving £7)

Fresh Linen Code: S022
Sweet Berry Code: S023
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WARMING SPAGIFTSET

This elegant EllaPure gift bag is full of
products to bring warmth, comfort
and cheer. Includes WonderWash
(250ml), Black Pepper Essential Oil,
Ginger Essential Oil & Achy Body
Gel.
£40.00 | Code: S019

RELAXING BATH SALT GIFT SET

Contains Rose & Geranium Dead
Sea Bath Salts and Lavender Salts in
an EllaPure gift bag.
£17.00 | Code: S020

HAND & FOOT LUXURY 

Our rich Hand Cream and Foot
Cream have been partnered to 
create the perfect gift to pamper.
Packaged in an EllaPure gift bag.
£30.00 | Code: S013
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MASSAGEOIL SET

This set containing Stressy, Sexy, Sleepy and Wakey Massage Oils makes a
lovely gift and is packaged in a gift box with silk ribbon.
£25.00 | Code: S015

ROLLINGREMEDY SET

This small box with trimmed silk ribbon contains the beautiful Stressy, Sleepy    
and Wakey Rollerballs, all blended with organic Essential Oils. Ready for 
on-the-spot application to pulse points.
£15.00 | Code: S014
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Are you looking for:

Extra Cash? 

Flexible Working Hours?

To be your own boss?

Then we’re looking for you!

Join our rapidly expanding team of Independent Consultants and start enjoying 
everything EllaPure has to offer!  

EllaPure will fit into your daily life and even your current job!  

We are the first Direct Sales in the UK to have its own training academy run by a fully 
qualified trainer who is a member of IPTI (Independant Professional Therapist International) and can

provide you with an optional recognised Beauty Guild accredited qualification in 
Aromatherapy and Massage.

Our Payment Plan is amongst the best with Consultants earning up to 40% on retail sales. You will be 
provided with £200 of selected products which will not cost you a penny and you will start earning full 

commission from day 1*. In addition you will have the opportunity to receive a further £350 of FREE
product in our fabulous Quick Start Programme. 

To start up today all we require is a one-off payment of £25 towards your Public Liability Insurance.

* Conditions apply speak to your Consultant or Head Office for details.

Your Consultant:

Proudly printed in Britain

At EllaPure we are passionate about offering an honest and transparent business opportunity. It is illegal for a 
promoter or a participant in a trading scheme to persuade anyone to make a payment by promising

benefits from getting others to join a scheme. Do not be misled by claims that high earnings are easily achieved. 
At EllaPure nobody receives a penny for just getting someone to join. We simply reward our Consultants, Managers

and Directors for selling products and developing and supporting other team members to do the same.


